UBND TỈNH KON TUM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-QLVH&GĐ

V/v viết bài đăng Đặc san VHTTDL Chuyên đề

chào mừng kỷ niệm 33 năm Ngày thành lập lại

tỉnh Kon Tum (12/8/1991 - 12/8/2024); 79 năm

Ngày thành lập ngành Văn hóa 28/8/1945-

28/8/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng     năm

Kính gửi:

- Các Sở, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Nhà báo, phóng viên, cộng tác viên.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum trân trọng gửi lời mời đến

quý các cơ quan, đơn vị, địa phương; các nhà báo, phóng viên, cộng tác viên tham

gia viết bài, tin, hình ảnh gửi đăng Đặc san Văn hóa, Thể thao, Du lịch số 15:

Chuyên đề chào mừng kỷ niệm 33 năm Ngày thành lập lại tỉnh Kon Tum

(12/8/1991 - 12/8/2024); 79 năm Ngày thành lập ngành Văn hóa (28/8/1945-

28/8/2024).

1. Thể loại: Bài phản ánh, ký sự, bình luận, thơ, ảnh...

2. Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 12/7/2024 đến hết ngày 25/7/2024.

3. Định hướng chủ đề nội dung:

    - Các bài viết về công tác tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 33

năm Ngày thành lập lại tỉnh Kon Tum (12/8/1991-12/8/2024); 79 năm Ngày thành

lập ngành Văn hóa 28/8/1945 28/8/2024 cũng như các bài viết kể về kỷ niệm

trong thời gian công tác trong ngành Văn hóa.

    - Bài viết về thành quả công tác phát triển du lịch, du lịch cộng đồng, xây

dựng Tour, tuyến du lịch, tổ chức các hoạt động quảng bá, kích cầu và định hướng

phát triển du lịch trong thời gian tới.

- Các chuyên đề nghiên cứu về văn hóa truyền thống, lễ hội, trò chơi dân

gian; công tác bảo tồn phát huy bản sắc văn hóa, giá trị di sản văn hóa, di tích lịch

sử của các dân tộc trong thời kỳ mới; công tác phát triển phong trào văn hóa cơ

sở; phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa...công tác phát triển

thể thao quần chúng, thể thao thành tích cao…

 Bài, ảnh của các cơ quan, đơn vị, nhà báo, phóng viên, cộng tác viên gửi về

Ban Biên Đặc san tập theo địa chỉ: Tầng 3, Tòa nhà A, Trung tâm Hành chính Hội

nghị tỉnh Kon Tum, phường Thống Nhất, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Đầu mối tiếp nhận: Đ/c Hà Thị Thỏa – Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, điện

thoại: 0978.357.674; Hộp thư điện tử: dacsanvhkt@gmail.com.

* Các bài viết cần ghi rõ: Họ tên, bút danh, địa chỉ, số điện thoại, số tài

khoản ngân hàng.

 Rất mong nhận được sự quan tâm của Quý cơ quan, đơn vị, cá nhân.

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Biên tập;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (th/h);

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTDL&TT các

huyện, thành phố (th/h);

- Lưu: VT, QLVH&GĐ(HTT)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Phan Văn Hoàng

mailto:tcvhkt@gmail.com

		2024-07-12T16:29:10+0700
	Phan Văn Hoàng

		2024-07-12T16:32:43+0700

		2024-07-12T16:32:43+0700

		2024-07-12T16:32:43+0700

		2024-07-12T16:32:43+0700

		2024-07-12T16:32:43+0700